
e§Ài§ Ac t/o

ffi coMUNE Dr .ALATABTAN.
PROVINCIA DI CATANIA
AREA VIGILANZA

REG. DEr. AREA vtcrLANzA r.r. 5/ oel Ol - /0' iil/ y

DETERMTNMToNEN. YOc oer-V'/r-lf nEGtsTRoGENERALE

OGGETTO: liquidazione contributo alle Associazioni locali aderenti per la collaborazione al
progetto di gestione diretta dell'Ente, in via sperimentale, del servizio di parcheggio pagamento
sulla Regia frazzera n. 644 stagione estiva 2015.

IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA

RICHIAMATE:
. la deliberazione di G.C- n. 48 del 1910512015. avente ad oggetto: "lstituzione servizio di

parcheggio pagamento non custodito di veicoli sulla Regia ftazzeta n. 644 Stagione
estiva 2015. Determinazione tariffe ed indirizzi politico -amministrativi per la gestione
diretta in via sperimentale";

. la determina del Responsabile dell'Area di Vigilanza n. 487 del 2410612015, avente ad

oggetto "Servizio di parcheggio pagamento non custodito di veicoli sulla Regia Trazzera
n. 644 Stagione estiva 2015- Approvazione schema di convenzione con le Associazioni
locali Aderenti";

. la determina del Responsabìle dell'Area di Vigilanza n. 500 del 2610612015, avente ad
oggetto: lmpegno di spesa convenzione con le Associazioni locali aderenti per la

collaborazione al progetto di gestione diretta dell'Ente, in via sperimentale, del servizio di
parcheggio pagamento sulla Regìa Trazzera n. 644 stagione estiva 201 5

PRESO ATTO che hanno aderito all'iniziativa n. 3 Associazioni locali, precisamente:
. AssociazioneCulturale"Promoloco:
. Associazione Culturale "ll Nespolo";
. Associazione "Club Vintage Calatabiano";

ATTESO che la convenzione all'art.6 (risorse finanziarie) prevede: "La presente convenzione non
comporta obbligo di retribuzione dei soci e/o operatori impegnati nel progetto. Per l'attività
espletata viene concesso un contributo determinato avuto riferimento a:
- numero delle associazioni aderenti;
- numero delie persone fisiche (soci e/o operatori messi disposizione dalle associazioni)
impegnare nella gestione della specifica ìniziatìva [almeno 20 unità giornaliere 10 postazìoni
turnil;
- caratteristiche degli scopi che si preflgge I'iniziativa svolta dalle associazioni, sua coerenza con
gli indirizzi politico amministrativi del Comune compatibilità con l'attività ed compiti dello stesso;
- numero presunto degli utenti del servizio;
- interesse collettivo generale dell'iniziativa;
- costo presunto personale gestioni esternalizzate degli anni pregressi pari e non ollre il 25o/o

dell'utile presunto quantificato nell'analisi economica in 26.870,00 ed, in caso di mancato realizzo
di tale utile presunto, pari al 25o/o. dell'utile effettivo che verrà erogato alla fine del servizio di
parcheggio ìn oggetto"
VISTA l'analisi economica rimodulata a consuntivo dal Responsabile Area Vigilanza, dalla quale si

evince che il contributo a favore delle Associazioni è pari ad € 17.062,01 ( 25% dell'utile effettivo
pari ad € 68,248,04); '

da
02



RITENUTO di dover liquidare in favore delle Associazioni aderenti in maniera equa, stante l'uguale
apporto collaborativo, il relativo contributo spettante;
VISTI:

. il vigente regolamento comunale sulla concessione di sowenzioni, contributi, sussidi, ausili
finanziari vantaggi economici in favore di terzi;

. il D.Lgs. 18 agosto 20OO, n.267 "Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali";

. la determinazione sindacale n. 1 del O2lO1l2O15 con la quale sono state conferite le
funzioni di Responsabile dell'Area Amministrativa e di Vigilanza;

DETERMINA
per motivi di cui in premessa,

Dl LIQUIDARE E PAGARE alle Associazioni "Promoloco", "ll Nespolo" e "Club Vintage" di
Calatabiano l'importo procapite di € 5.687,33, quale contributo per la collaborazione nell'ambito del
progetto di gestione diretta dell'Ente, in via sperimentale, del servizio di parcheggio pagamento
sulla Regia Ttazzera n. 644-stagione estiva 2015;
Dl IMPUTARE la spesa complessiva di €. 17.062,01 al Cap. 4.00.0O.50411, in relazione
all'impegno assunto con determinazione in premessa richiamata;
Dl DISPORRE al settore finanze che la restante somma pari ad € 9.807,99, venga considerata
economia di spesa;
Dl DISPORRE che la presente determinazione venga pubblicata, unitamente agli atti ad essa
allegati, all'Albo Pretorio di questo Comune.



CONCESSIONE PARCHEGGIO SULLA REGIA TRAZZERA N. 644 CA.TANIA - MESSINA
-anno 2015

andlisi economica
ri mo d ulata a co ns untiv o

IL RESPONSABfi,E A VIGILANZA
(comm. isp\up. B e Camelo)

COSTI CONCESSIONARIO PRXSUNTI

interventi di manutenzione straordinaria previsti
da"ila relazione tecnica

e 6.262,85 iva inclusa

segnaletica verticale
n. 20 cartelli

€ 1.526,65 iva inclusa

coliocazione n. 04 blocchi wc chimici a corpo, di
cui uno per disabili

€ 0 iva inclusa

polizza assicurativa - € 3.000.000 di massimale a
copertura:
a) dei danni alle aree, alle aliezzature ed a
quant'altro utilizzato per 1o svolgimento del
servizio
b) della responsabilita civile verso terzi e verso
operatori utllizzati nella gestione del servizio in

€ 1 .500,00 iva inclusa

idonei indumenti degli operatori :utilizzati per la
gestione del servizio, dei relativi DSP. del
cartellino di riconoscimento
titoli di sosta, giornale di cassa. altri € 6.089,26 iva inclusa

compenso incentivante per il personale
dipendente con riguardo alle funzioni svolte

€ 36.000,00

BENEFICI CONCESSIONARIO DAL 04.07.2015 AL 3r.08.2015

UTILE GESTORE-COMUNE DI CALATABIANO

€ 120.249,00 BENEFICT CONSEGUITI _€ 5@
CONTRJBUTO ASSOCIAZIONI

25 % sull'utile effettivo


